23
, -- JUCIS·DFcOn a b ~~.Conab i'~1

Companhia Nacional de Abastecimento ~Q .)
ATA DA MILÉSIMA QUADRIGENTÉSIMA OCTOGÉSIMA NONA REUNIÃO ORDINÁRIA DA

DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB.

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às quatorze ho-

ras, no Edifício-Sede da Companhia Nacional de Abastecimento (Conab), reali-

zou-se, por meio virtual e utilizando a ferramenta Microsoft Teams, a 1.489a

(milésima quadrigentésima octogésima nona) Reunião Ordinária da Diretoria

Executiva (Direx) da Companhia Nacional de Abastecimento (Conab), Empresa

Pública Federal, constituída nos termos da Lei n° 8.029, de 12 de abril de

1990, situada no SGAS, Quadra 901, Conjunto A, lote 69 nesta cidade de Bra-

sília, Distrito Federal, NIRE/NIRC n.? 5350000093-3, CNPJ n ,?

26.461.699/0001-80. Estiveram presentes os membros da Direx: José Samuel

de Miranda Melo Júnior, Diretor-Presidente, José Jesus Trabulo de Sousa

Júnior, Diretor-Executivo da Diretoria de Operações e Abastecimento (Dirab),

Bruno Scalon Cordeiro, Diretor-Executivo da Diretoria de Gestão de Pessoas

(Digep), respondendo também pela Diretoria Administrativa, Financeira e de

Fiscalização (Diafi), Sérgio De Zen, Diretor-Executivo da Diretoria de Política

Agrícola e Informações (Dipai). O Diretor-Presidente cumprimentou os presen-

tes e deu início a análise da pauta: 1) ASSUNTOS GERAIS. 1.1) Entrega de

cestas. O Diretor-Executivo da Digep, senhor Bruno Scalon cientificou a Direx

de sua visita à Sureg/Sergipe para a cerimônia de entrega de cestas. A Conab,

em parceria com o Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

(MMFDH), no dia 18 de dezembro/2020, em Sergipe, realizou a cerimônia de

anúncio de entrega de 3.920 cestas básicas destinadas a mulheres em situação

de vulnerabilidade nos municípios sergipanos. O evento contou com a partici-

pação da Secretária Nacional Adjunta de Políticas para Mulheres (SNPM/

MMFDH), Dinah Andrade. A Companhia é responsável pela operacionalização

da compra dos alimentos e montagem das cestas básicas. A ação já beneficiou

outros grupos vulneráveis, como indígenas e quilombolas. . etor replicou

sua fala durante o evento: "Mais uma vez quero destacar o mpenho dos nos-

sos colegas da Conab. Desde o início da pandemia, e stã trabalhando incansa-

velmente para o cumprimento desta importante mi são". Não havendo nada

Junta comerCia~ial e Servi o, do Di,trito Federal

Junta Comercial do Estado do Distrito Federal
Este Livro foi protocolado sob o nO20/310.088-3 no dia 16/11/2020. Os dados de autenticaçâq
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

23

I~
pág. Junta Comercial 23/200

24
JUCIS-DF

Conab <:".,.: Conab i'
30 )

Companhia Nacional de Abastecimento A NOS -

mais a tratar, o Diretor-Presidente agradeceu a presença de todos e deu por

encerrada a reunião e eu, Marcus Vinicius Morelli, Chefe de Gabinete, lavrei a

presente ata que, após lida e aprovada, vai assinada pelos membros da Direto-

ria Executiva e por mim.

JO: JE:J~ DESOUSAJÚNIOR
Diretor -Executivo feop:ções e Abastecimento

~~--4--
S~RGIO DE ZEN

Diretor xecu ivo de Política Agrícola e Informações

DE MIRANDA MELO JÚNIOR
Diretor-Presidente

BRUNO SCALON CO IRO
DIGEP, respondendo ta em pela DIAFI,

Portaria Pr i n° , de 12/11/2020

MARC'~'~L1
------~ecretário

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 24

Junta Comercial do Estado do Distrito Federal
Este Livro foi protocolado sob o nQ 20/310.088-3 no dia 16/11/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 24/200

	Page 1
	Titles
	, --
	Companhia Nacional de Abastecimento ~Q .)
	23
	I~

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	24
	Conab
	30 )
	Companhia Nacional de Abastecimento A NOS -
	~~--4--

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5